
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 152

Del 19/12/2018

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generale

Determina a contrarre
Intrattenimento per il Concerto di Natale

e/o la Sala Conferenze della Protezione Civile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di RM.-UJXA.

Premesso che in occasione delle festività natalizie, l'Amministrazione Comunale ha sempre organizzato attività
ricreative, prestazioni artistiche aderenti alla ricorrenza;

Rilevato che la Corale Polifonica "Benedetto Marcel/o" ha inteso offrire al Corpo di Polizia Municipale il "2°
Concerto di Natale" presso la Sala della Protezione Civile;

Vista la proposta avanzata dal Bar Centrale srl, con sede in San Giovanni La Punta piazza L. Mangano, 23 RIVA
04458560879 prot. 41363 del 19/12/2018, avente importo complessivo di € 500,00 relativamente ad un rinfresco per
circa n. 200 persone in occasione della predetta manifestazione;

Ritenuto, pertanto, di impegnare l'importo di € 500,00 al Gap. 1270/4 "Diverse e minute di consumo", previsto nel
Bilancio di Previsione 2018 dell'Ente per far fronte a tale adempimento, esigibile nel 2018;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il codice iderìtificativo di gara (CIG) attribuito dallAutorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture per la fornitura de quo: Z792669EF1 ;

Vista la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'ari 3 L. 136/2010, in atti
depositata;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall'lnps 13389849 con scadenza di validità al
06/04/2019;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12 del
01/02/2018;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C,C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: ''Approvazione PEG armonizzato 2018/2020 ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 art, 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazion^ di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione al. Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 201/2010 art. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000 ";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dalPart.
183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

• di affidare alla ditta Bar Centrale s.r.l. con sede in San Giovanni La Punta, piazza Lucia Mangano 23, RIVA
04458560879 prot. 41363 del 19/12/2018 il rinfresco in occasione del Concerto di Natale presso la Sala
Conferenze della protezione Civi le per l'importo complessivo di € 500,00 .



Di disporre l'impegno di spesa la somma complessiva di € 500,00 compresa IVA al Gap. 1270/4 "Diverse e
minute di consumo" sulla Missione 3 - Programma 3 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 del corrente esercizio
finanziario che presenta la necessaria disponibilità, esigibile nel 2018.

Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo provvedimento, solo a seguito di presentazione di regolare
fattura.

Di dare atto che:

° l'impegno di spesa assunto ha riflessi diretti sulla situazione economico-tlnanziaria dell'Ente;

G il programma dei pagamenti risulta compatibile con le disponibilità di cassa;

• il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

• Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi
degli artt 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.;

• Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'ari, 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs.
14/03/2013 n. 33, come modificato dal D, Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione "Provvedimenti -
Provvedimenti dirigenti amministrativi" .

• Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del
presenle atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsli dal piano triennale/^ella prevenzione
della corruzione e della trasparenza.

^**\r * (Comm.

W^aindafovt»
(Antonino Betuft) v *\L SETTORE FINANZE

Visto di regolarilà contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata

II Ragioniere fCapo

II Ragioniere Capo



\E DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 152 del 19-12-2018

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTRATTENIMENTO PER IL CONCERTO DI NATALE C/O LA SALA
CONFERENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE

Prow.Dirig. 152 del 19-12-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Cod, Bil.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Fari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1270 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
(03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato DIVERSE E MINUTE DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità';

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 19-12-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa ai 19-12-2018
Proposte di impegno assunte al 19-12-2018
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 765/2018 del presente atto
Disponibilità' residua al 19-12-2018 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.500,00

0,00
1.500,00

522,00
0,00

978,00
500,00
478,00

Intervento

500,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità1 contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, na copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità* tecnica

"Accertata la regolarità' Wecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprirftè PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABÌL

SAN GIOVANNI LA

\)

TA, lì 19-12-2018


